

## Overensstemmelseserklæring

for kransekageposer i CPP og BOPP

K.L. Plast fremstiller plastposer til emballering af kransekager og lign. bagværk. Produkterne fremstilles i Cast Polypropylen (CPP) og Bi Orienteret Polypropylen (BOPP) Dokumentation for fødevareregodkendelse af ovennævnte produkter foreligger fra vores leverandører.

Råvarerne til produktionen indkøbes i form af færdig ekstruderede folier. Alle folier som indkøbes hos K.L. Plast er dokumenteret fødevarer egnede, i henhold til EEC (EU) og FDA (USA), folierne overholder ligeledes specifikationerne i bekendtgørelse BEK nr. 681 af 25.05.2020, der er den danske bekendtgørelse for de europæiske direktiver såsom forordning nr. 1935/2004, samt forordning nr. 10/2011 af 14. januar 2011 vedrørende materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer.

De af K.L. Plast fremstillede produkter lever op til reglerne i forordning 2023/2006 /EF om God Fremstillingsmæssig Praksis. (GMP)

### Anvendelse:

Produkter fremstillet af BOPP kan anvendes til opbevaring af fødevarer på køl eller ved stuetemperatur. Produkterne må ikke bruges i ovn og mikroovn, undtagen det er specificeret direkte på vareemballagen.

Produkter fremstillet af CPP kan anvendes til opbevaring af fødevarer på frost, køl eller ved stuetemperatur. Produkterne må ikke bruges i ovn og mikroovn, undtagen det er specificeret direkte på vareemballagen.

### Kontrol/Egenkontrol:

K.L. Plast er naturligvis underlagt kontrolbesøg fra Fødevarestyrelsen, og har ligeledes egenkontrol i henhold til gældende regler. Vores egenkontrol opstilles i skema ved modtagelse af folier og mærkes ligeledes hver enkelt rulle på lagret. Ved brug af folier til fremstilling af CPP og BOPP kransekageposer påskrives rullens specifikke mærke, hvorved vi efterfølgende i vores arkiv kan spore oprindelsen af folien, hvis der skulle være tale om en tilbagekaldelse eller anden lign. situation, hvor sporing er påkrævet.

Rapporter fra Fødevarestyrelsens kontrolbesøg kan findes på vores hjemmeside [www.kl-plast.dk](http://www.kl-plast.dk) Her findes ligeledes dateblade / overensstemmelseserklæring på vores anvendte folier fra vores leverandører.

Torben Lynggaard

**K.L. Plast**